Relatório Técnico da fiscalização, Despacho Interlocutório nº 2374/2025 - DIRENGREI e demais 
documentos anexados ao processo e que passam a fazer parte deste Termo Aditivo, independente de 
transcrição.  

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal 
de R$ 252,77 (duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos), totalizando o valor global de 
R$ 3.033,24 (três mil, trinta e três reais e vinte quatro centavos), conforme descrito na Cláusula Quinta 
do Contrato. 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO 
dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

2.3. Fica assegurado ao CONTRATADO o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei 
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento. 

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 
4.1. A contratada deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 151,66 (cento e cinquenta e um 
reais e sessenta e seis centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo 
aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual 
período, a critério do órgão contratante.